SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

Edital Nº / GD / DAE /16 2012

Sexta Chamada do Processo Seletivo / 2012

O Diretor do Departamento de Administração Escolar da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, considerando o dis-
posto nos art. 36 e 37 da Resolução 017/CUn/1997 e Portaria 144/PREG/2001

2012bem como o que estabelece o Calendário Escolar / , aprovado pela Reso-
lução 015/CUn/2011 , CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, habilitados
no Concurso Vestibular / 2012 , para  realizarem matrícula no período de

munidos da documentação exigida e publicada na Portaria28 a 30/03/2012,
01/PREG/2012 de 02/01/2012. Local da matrícula será no Campus correspondente
a classificação do aluno e respectiva coordenadoria do curso no horário das
8:00h as 12:00h e das 14:00h as 18:00h.

337ANTROPOLOGIA
4179922/SC 270709121-4AMANDA CAROLINE MACIEL FERREIRA12104470Primeiro semestre

335ARQUIVOLOGIA
2088872938/RS 730800694-6JONAS DANIEL VILANOVA MACHADO12205126Segundo semestre
49055208/SC 740802513-4JOSEMAR CORREA12205127
2086941909/RS 750800580-0BRUNA SILVA FRAGOSO12205128
6021561/SC 760802932-6INGRIT HAMMES12205129
5434731/SC 770801792-1GABRIELA FARIAS DE CAMARGO12205130

324BIBLIOTECONOMIA (noturno)
5095214/SC 660800966-0DANIELI MONICA DE OLIVEIRA12205125Segundo semestre

503CIÊNCIA E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR
5185344/SC 420801565-1MARINA GOULART FIORI12205168Segundo semestre

110CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Licenciatura (noturno)
6538344/SC 770722680-2RAFAEL ARAUJO DE OLIVEIRA12205169Segundo semestre

551CIÊNCIAS RURAIS [Campus Curitibanos]
4984077/SC 1320800502-8GISELE DELFINO DE SOUZA12205133Segundo semestre
4983324/SC 1330800413-7TAYNARA SHIRLEI ANTUNES DALVES12205134
5367514/SC 1340802554-1DIEGO SCARPARI BORGES12205135
09376787919/SC 1350802813-3CINTIA BOGER12205136
4968063/SC 1360802427-8RUTE DOMINGUES DE MORAIS12205137
5174173/SC 1370800356-4JOANA DE MORAES12205138
55343597/SC 1380801066-8WILLIAN FERMIANO GRACIETTI12205139
5066701/SC 1390800121-9MICHELI PADILHA12205140

404EDUCAÇÃO FÍSICA
55644279/SC 530721405-7DIOGO SIMEAO VIDAL12205131Segundo semestre
54287685/SC 540736041-0DIRCEU ELENILTON LAUERMANN12205132

101ENFERMAGEM
43055435/SC 620702841-5MOANY MÜLLER12205170Segundo semestre

601ENGENHARIA DA MOBILIDADE [Campus Joinville]
4712267/SC 4820705185-9FELIPE RUON MAESTRI12205141Segundo semestre
5308761/SC 4830719678-4BRUNO DE OLIVEIRA12205142
4541183/SC 4840725795-3BRUNO MACHADO PINHEIRO12205143
4650834/SC 4850733038-3FELIPE PEREIRA BUENO12205144
5822551/SC 4860702583-1GUSTAVO GARCIA FODI12205145
4867889/SC 4870716828-4SULIANE MÜHLMANN DIAS12205146
94276551/PR 4880732680-7MATHEUS CADORIN12205147
98356479/PR 4890700164-9RAPHAEL DE BARROS MARTINS12205148
48924393/SC 4900703640-0LUA CANDIDA SPATH GROFF GOMES12205149

215ENGENHARIA DE ALIMENTOS
5810756/SC 760714133-5WENDELL ENGELMANN12205109Segundo semestre

Núcleo de Processamento de DadosData: Pagina: 128/03/2012

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

234ENGENHARIA DE AQUICULTURA
5762074/SC 120800866-3WAGNER EDUARDO MATOS DOS SANTOS12205123Segundo semestre
51978008/SC 190802144-9SAMUEL NELSON KREHNKE12205117
457429689/SP 200802999-7GABRIELA ARAUJO COSTA12205118
5223207/SC 210800729-2WESLEY ALTAIR FERNANDES12205119
2792223/SC 220800361-0GABRIELA LONGHI REINER12205120
001627508/MS 230802129-5RENATA AUGUSTA SAMPAIO PAES12205121
47220422/SC 280802386-7HALLYNY ALEXANDRE DA SILVA12205122

655ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (vespertino e noturno) [Campus Araranguá]
6087494/SC 820712533-0DICKSON MELLO SOMBRIO12205153Segundo semestre

653ENGENHARIA DE ENERGIA (vespertino e noturno) [Campus Araranguá]
4992820/SC 260727337-1MICHELE DE MATOS CECHINEL12205152Segundo semestre
5190673/SC 1140702425-8PAULO WESLEY RHEINHEIMER DA ROSA12205150

212ENGENHARIA DE PRODUÇÃO CIVIL
5235574/SC 520717081-5ANA CLARA DE OLIVEIRA FERREIRA12205103Segundo semestre

213ENGENHARIA DE PRODUÇÃO ELÉTRICA
4530058/SC 470732278-0ANDRE MULLER FARACO12205104Segundo semestre
5943611/SC 480732835-4BLENDA FERNANDES BARROSO12205105
5686561/SC 490705860-8FERNANDA RANK VELLOZO12205106

214ENGENHARIA DE PRODUÇÃO MECÂNICA
4414904/SC 500705783-0IGOR DE MELO PHELIPPE12205107Segundo semestre
2748213/DF 510708241-0GABRIELA SAYURI MASSUDA ARAUJO12205108

202ENGENHARIA ELÉTRICA
1397537701/BA 1190711771-0RAFAEL MAGANHA CAINO12205101Segundo semestre
4536429/SC 1200719439-0LUCAS MADEIRA12205102

235ENGENHARIA ELETRÔNICA
6301650/SC 690734505-4JUNIOR ALTHOFF12205115Segundo semestre
53508912/SC 700712613-1TITO RIBEIRO MOTTER12205116

216ENGENHARIA QUÍMICA
497471620/SP 480709839-1RAFAEL RODRIGUES SIMCI12205110Segundo semestre

225FÍSICA - Licenciatura (noturno)
79486264/PR 450802255-0SIMONE RAKEL LANZARINI12104463Primeiro semestre
5228973/SC 460800832-9PATRÍCIA DELORENZI SCHONS12104464
6284640/SC 470802920-2EMANUELA LEODÓRIO FAUSTINO12104465
5949915/SC 600802428-6MARCEL CHEDE PEREIRA FLOR12104456
5828375/SC 610801031-5DAIANA JUSTIMIANO DE ASSUNÇÃO12104457
5720853/SC 620800075-1ELOIZA ALESANDRA DA ROSA12104458
6222221/SC 630802702-1LINO CLÁUDIO VELOSO JUNIOR12104459
5942202/SC 640800374-2ALEXANDHER CORREA KILL12104460
438395098/SP 650800892-2VICTOR VASSILÍADES PÁDUA12104461
5399564/SC 660802236-4GIANLUCA SILVA12104462

109FONOAUDIOLOGIA (noturno)
51371723/SC 750708457-9MARCIELE GHISI12205099Segundo semestre
52100090/SC 760707897-8RUBENS COSTA GÜTHS12205100

421LETRAS - LÍNGUA ALEMÃ E LITERATURAS
5806132/SC 450801501-5CLEIDEMAR HERDT12104473Primeiro semestre
51713055/SC 460800238-0DEBORA SAMANTA JANAINA ZEFERINO TELLE12104474
286811881/SP 470800587-7ROSEMEIRE DE OLIVEIRA CAETANO12104475
5715736/SC 480802109-0MAIARA SEGUNDO12104476
5820878/SC 490801075-7SUELEN DAIANE DERO12104477
55641393/SC 500802045-0INGRID SCHNORRENBERGER12104478
433331677/SP 510801127-3RAQUEL FIOROTO VANTI12104479
5911845/SC 520803027-8HELLEN CÔRTE BITENCOURT12104481
3788307/SC 530802325-5LUCAS OLIVEIRA HAENSCH12104482

423LETRAS - LÍNGUA ESPANHOLA E LITERATURAS
5614047/SC 230800095-6DIARE BRANDELERO12104483Primeiro semestre

425LETRAS - LÍNGUA INGLESA E LITERATURAS
4543039/SC 440729750-5JULIA YUMI FRANZ12104484Primeiro semestre

Núcleo de Processamento de DadosData: Pagina: 228/03/2012

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

427LETRAS - LÍNGUA ITALIANA E LITERATURAS
4178046/SC 160801377-2DANIELA MARTINI MORAIS12104485Primeiro semestre
1360965068/BA 170801549-0VALQUIMAR VIEIRA DA PAZ12104486
390802517/SP 180800409-9MATHIAS MANZONI TREVISAN12104487
4560522/MG 190800961-9MARIA APARECIDA DE ARAÚJO12104488

428LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS
4617794/SC 370802284-4ÉRIKA MARIHÁ DA SILVA12205166Segundo semestre
5350873/SC 380802879-6LUIZA HASCKEL LOCH12205167

223MATEMÁTICA - Licenciatura
5937907/SC 350802069-8ANDREZA KIRCHNER12104455Primeiro semestre
7082641379/RS 610801739-5JOSIMAR SANTOS DE SOUZA12104448
95553001/PR 620800817-5KELLY CRISTINA DA ROCHA DOS SANTOS12104449
5844517/SC 630802578-9LALESCA REGIS DA SILVA12104450
5617560/SC 640802071-0THAIS MARTINS JUTTEL12104451
6612572/SC 650801899-5DEONIR BATISTA12104452
5020374/SC 660801230-0MARIANA DA SILVA MARTINS12104453
53717961/SC 670802890-7THASSIA MIRELA TEIXEIRA12104454

224MATEMÁTICA - Licenciatura (noturno)
5706429/SC 70801801-4LAYS RODRIGUES DE DEUS12205111Segundo semestre
5112341/SC 80802696-3JEAN PROBST12205112
5966394/SC 90800504-4JESSICA ALANA CARNEIRO12205113
54342422/SC 100801724-7MICHELLE SANTOS FREITAS12205114

552MEDICINA VETERINÁRIA [Campus Curitibanos]
55202756/SC 470709773-5CECILIA CONSTANTINO ROCHA12205171Segundo semestre

230METEOROLOGIA
6129912/SC 130801914-2LETÍCIA DE SOUZA12104466Primeiro semestre
41158423/SC 140800735-7HENRIQUE DE VASCONCELLOS BACK12104467
5653343/SC 150802006-0SABRINA WERLANG MARCUZZO12104468

338MUSEOLOGIA
54008158/SC 60802286-0MAÍRA NUNES DA COSTA12104471Primeiro semestre
1317875001/BA 70802494-4SAULO MORENO ROCHA12104472

205QUÍMICA - Licenciatura
4717452/SC 440800914-7GIÉDRY SANTOS OLIVEIRA12104495Primeiro semestre
5743972/SC 320800940-6ARIANE CASTRO DOS SANTOS12205162Segundo semestre
53342844/SC 330800070-0DANIELA CRISTINA TIRLONI HASS12205163
5807238/SC 340800558-3ALEX ROGER TEIXEIRA12205164
5576624/SC 350800144-8KÉZIA CORRÊA12205165
6001745/SC 450802512-6JOSIELI LUFT VOGT12205154
2092825385/RS 460801028-5PAULA HELOÍSA DA SILVA FREITAS12205155
52726665/SC 470802029-9CAROLINA JUST BACHA12205156
5370755/SC 480801472-8ANA PAULA RODRIGUES STEIMBACH12205157
99356014/PR 490802063-9LUCIAN MASCHIO DE SOUZA12205158
338231900/SP 500801681-0PRISCILA PATRICIO REIS12205159
461811/AP 510802254-2MURILO CRISTIAN ARAÚJO BELÉM12205160
17435056/MG 520800850-7ADOLFO PAULO DE MATTOS JÚNIOR12205161

309SERVIÇO SOCIAL
5760353/SC 130802353-0THUANY STAHELIN KUHN12205124Segundo semestre

2012demarçode28Florianópolis,

Original Firmado por

LUIZ CARLOS PODESTA
Diretor do DAE

Núcleo de Processamento de DadosData: Pagina: 328/03/2012